

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		20,833,516		
道路土工		式	1		5,298,493		
掘削工		式	1		586,373		
掘削 (土砂)	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害: 無し,施工数量:5,000m3未満	m3	310	299.9	92,969		単 1号
掘削 (土砂)	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	330	1,132	373,560		単 2号
掘削 (軟岩)	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数 量:1,000m3未満	m3	30	1,404	42,120		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	360	215.9	77,724		単 4号
法面整形工 No.5+10~No.7+5		式	1		337,020		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性 土	m2	210	1,457	305,970		単 5号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	30	1,035	31,050		単 6号
残土処理工		式	1		4,375,100		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	5,179	3,314,560		単 7号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	30	6,318	189,540		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	670	1,300	871,000		単 9号
法面工		式	1		14,138,023		
法枠工		式	1		7,635,503		
吹付枠	法枠規格:300×300, 中詰材種類:植生基材	m2	233	32,410	7,551,530		単 10号
平張コンクリート		m2	23	3,651	83,973		単 11号
鉄筋挿入工		式	1		6,502,520		
鉄筋挿入 第1のり面	鉄筋規格:D25, 削孔長:2.35m, 現場条件:II 削孔に 要する重機の搬入困難, 施工規模:100m未満	m	48	19,310	926,880		単 12号
鉄筋挿入 第1のり面	鉄筋規格:D25, 削孔長:5.0m, 削孔径φ90	m	182	17,150	3,121,300		単 13号
機械上下移動		回	3	19,270	57,810		単 14号
メッキカップラー		個	43	1,180	50,740		単 15号
箱抜き管	VU-75	m	4	390	1,560		単 16号
箱抜き管	VU-100	m	12	1,000	12,000		単 17号
足場(鉄筋挿入)		空m3	510	4,573	2,332,230		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 国道439号 三・東祖谷菅生名頃 道路改良工事(2) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		金額	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,397,000		
交通管理工		式	1		1,397,000		
交通誘導警備員 B		人日	100	13,970	1,397,000		単 19号
直接工事費		式	1		20,833,516		
共通仮設		式	1		2,919,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		2,919,000		
純工事費		式	1		23,752,516		
現場管理費		式	1		8,584,000		
工事原価		式	1		32,336,516		
一般管理費等		式	1		6,286,484		
工事価格		式	1		38,623,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,862,300		
工事費計		式	1		42,485,300		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削 (土砂)	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土: 無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	299.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	299.9	299.9		
合計						299.9		
単価						299.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削 (土砂)	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,132
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,132	1,132		
合計						1,132		
単価						1,132	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削 (軟岩)	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害: 無し,施工数量:1,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,404
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,オープンカット,無し,1,000m3未満, 無し,無し	m3	1	1,404	1,404		
合計						1,404		
単価						1,404	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	215.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	215.9	215.9		
合計						215.9		
単価						215.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	1,457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,有り,埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	1,457	1,457		
合計						1,457		
単価						1,457	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,035
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,軟岩I,全ての費用	m2	1	1,035	1,035		
合計						1,035		
単価						1,035	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,179
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	m3	1	5,179	5,179		
合計						5,179		
単価						5,179	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	6,318
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,60.0km以下	m3	1	6,318	6,318		
合計						6,318		
単価						6,318	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	吹付砕	法砕規格:300×300, 中詰材種類:植 生基材	単位	m2	単位数量	233	単価	32,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	7x張工[市場単価]	250m2未満, 無	m2	233	2,899	675,467		
	吹付砕工[市場単価]	梁断面 300×300, 250m以上500m未満	m	277	21,420	5,933,340		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 5cm, 250m2未満, 無, 無, 有	m2	120	5,561	667,320		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	4	68,600	274,400		
	合計					7,550,527		
	単価					32,410	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	平張コンクリート		単位	m2	単位数量	10	単価	3,651
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用		m3	1	36,510	36,510	
合計							36,510	
単価							3,651	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	鉄筋挿入 第1のり面	鉄筋規格:D25,削孔長:2.35m,現場条件:II削孔に要する重機の搬入困難,施工規模:100m未満	単位	m	単位数量	1	単価	19,310
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		II削孔に要する重機の搬入困難,3.457m/箇所,65mm/箇所,3.857m/箇所,標準(0.4),100m未満		m	1	19,310	19,310	
合計							19,310	
単価							19,310	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋挿入 第1のり面	鉄筋規格:D25, 削孔長:5.0m, 削孔径 φ90	単位	m	単位数量	182	単価	17,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工 4.0<L<=8.0m		本	39	2,313	90,207		
	材料費 SD345 D25 めっき品		m	198	2,180	431,640		
	グラウト材 グラウト材		m3	1.73	33,200	57,436		
	材料費 頭部処理材料費 D25		組	39	7,460	290,940		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, レキ質土	m	119	11,430	1,360,170		
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 軟岩	m	63	14,120	889,560		
	合計					3,119,953		
	単価					17,150	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	機械上下移動		単位	回	単位数量	1	単価	19,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	19,270	19,270		
合計						19,270		
単価						19,270	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	メッキカップラー		単位	個	単位数量	1	単価	1,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
メッキカップラー D25用			個	1	1,180	1,180		
合計						1,180		
単価						1,180	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	箱抜き管	VU-75	単位	m	単位数量	1	単価	390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-75			m	1	390	390		
合計						390		
単価						390	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	箱抜き管	VU-100	単位	m	単位数量	1	単価	1,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-100			m	1	1,000	1,000		
合計						1,000		
単価						1,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工の仮設足場工			空m3	1	4,573	4,573		
合計						4,573		
単価						4,573	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	